

Số: 2738/KH-TCTHADS

Hà Nội, ngày 25 tháng 7 năm 2017

KẾ HOẠCH
Sơ tuyển công chức Tổng cục Thi hành án dân sự
và các cơ quan thi hành án dân sự năm 2017

Căn cứ Quyết định số 1001/QĐ-BTP ngày 05 tháng 7 năm 2017 của Bộ trưởng Bộ Tư pháp về việc phê duyệt Kế hoạch tuyển dụng công chức Tổng cục Thi hành án dân sự và các cơ quan thi hành án dân sự năm 2017, Tổng cục Thi hành án dân sự xây dựng Kế hoạch sơ tuyển công chức Tổng cục Thi hành án dân sự và các cơ quan thi hành án dân sự năm 2017 như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU:

1. Mục đích:

Tổ chức sơ tuyển công chức làm cơ sở để Hội đồng tuyển dụng công chức tổ chức tuyển dụng và bổ sung tạo nguồn nhân lực có chất lượng.

2. Yêu cầu:

- Sơ tuyển phải căn cứ vào nhu cầu, vị trí việc làm và tiêu chuẩn nghiệp vụ của ngạch công chức cần tuyển;

- Sơ tuyển phải theo đúng trình tự, thủ tục; đảm bảo nguyên tắc công khai, công bằng, dân chủ, khách quan.

II. THÀNH PHẦN SƠ TUYỂN

1. Các thành viên Ban sơ tuyển.

2. Các thí sinh đăng ký dự tuyển công chức Tổng cục Thi hành án dân sự và các cơ quan thi hành án dân sự năm 2017.

III. HÌNH THỨC VÀ NỘI DUNG SƠ TUYỂN:

1. Hình thức sơ tuyển: Phỏng vấn.

2. Nội dung sơ tuyển gồm:

- Về thể chất: Đánh giá phù hợp hay không phù hợp với vị trí việc làm.

- Về hiểu biết chung: Đánh giá theo thang điểm 50.

- Về chuyên môn, nghiệp vụ: Đánh giá theo thang điểm 100.

- Về kiến thức xã hội, phản xạ ứng xử: Đánh giá theo thang điểm 50.

* Nội dung phỏng vấn tập trung chủ yếu vào các vấn đề sau:

- Chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của hệ thống tổ chức thi hành án dân sự; trình tự, thủ tục thi hành án dân sự;

- Chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn, điều kiện, tiêu chuẩn của người làm công tác kế toán tại các đơn vị hành chính sự nghiệp;

- Nhiệm vụ của Thủ kho, Thủ quỹ tại các cơ quan thi hành dân sự;

- Nhiệm vụ của Văn thư, Lưu trữ;

- Kiến thức xã hội;

3. Cách xác định người đủ điều kiện dự tuyển công chức

- Cách tính điểm: Tổng số điểm 200 điểm gồm:

+ Phỏng vấn về hiểu biết chung tối đa 50 điểm;

+ Phỏng vấn về chuyên môn, nghiệp vụ tối đa 100 điểm;

+ Phỏng vấn về kiến thức xã hội, phản xạ ứng xử tối đa 50 điểm.

- Cách xác định người đủ điều kiện dự tuyển công chức: Thí sinh đủ điều kiện dự tuyển công chức Tổng cục Thi hành án dân sự và các cơ quan thi hành án dân sự năm 2017 là những thí sinh có thể chất phù hợp với vị trí việc làm và kết quả tổng điểm sơ tuyển từ 100 điểm trở lên, đồng thời kết quả điểm theo mỗi tiêu chí đánh giá (hiểu biết chung; chuyên môn, nghiệp vụ; kiến thức xã hội, phản xạ ứng xử) phải đạt ít nhất từ 50% điểm của thang điểm theo tiêu chí đó trở lên.

III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM TỔ CHỨC SƠ TUYỂN

1. Miền Trung: Tại trụ sở Cục THADS tỉnh Bình Định, dự kiến từ ngày 21/8/2017 đến ngày 22/8/2017.

2. Miền Nam: Tại trụ sở Cục THADS thành phố Hồ Chí Minh, dự kiến từ ngày 24/8/2017 đến ngày 27/8/2017.

3. Miền Bắc: Tại trụ sở Tổng cục THADS, dự kiến từ ngày 29/8/2017 đến ngày 01/9/2017.

Lưu ý: Các thí sinh khi đến sơ tuyển mang theo Giấy minh nhân dân (hoặc giấy tờ tùy thân có dán ảnh hợp pháp khác); thí sinh nào không dự sơ tuyển trong thời gian nêu trên thì coi như thí sinh đó tự nguyện không tham gia dự tuyển công chức Tổng cục Thi hành án dân sự các cơ quan thi hành án dân sự năm 2017.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Vụ Tổ chức cán bộ Tổng cục Thi hành án dân sự có trách nhiệm chủ trì phối hợp với các đơn vị có liên quan tham mưu thành lập Ban sơ tuyển công chức để tổ chức sơ tuyển đối với các thí sinh đăng ký dự tuyển công chức vào Tổng cục Thi hành án dân sự và các cơ quan thi hành án dân sự năm 2017 theo đúng quy định của pháp luật.

2. Văn phòng, Vụ Kế hoạch - Tài chính Tổng cục Thi hành án dân sự có trách nhiệm bố trí cơ sở vật chất, kinh phí triển khai các hoạt động của Ban sơ tuyển. /.

Nơi nhận:

- Bộ trưởng (để b/c);
- Thứ trưởng Trần Tiến Dũng (để b/c);
- Các Phó Tổng cục trưởng;
- Lưu: VT, TCCB.



Hoàng Sỹ Thành